

**Obiect “Creșterea eficienței energetice a
clădirii Casei de Cultură satului
Cioc-Maidan prin reparația spațiului
bibliotecii”**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Окна и двери				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) окна	m2			27,237
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,85	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,85	13,62
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) двери	m2			27,237
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,85	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,85	13,62
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) разборка выступов	m3			265,673
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,85	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	64,85	226,97
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	36,00	4,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	65,00	5,21
4	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t			158,234
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	64,85	158,23
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) форма существующего деревянного окна с наружной стороны цвет ореха одна створка с открыванием в два положения с маскитной сеткой стеклопакет 4S-Low-e PVC класса А в комплекте с донным профилем	m2			2 615,303
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	64,85	42,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,85	4,54
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 489,10	2 489,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,61	6,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	102,00	47,94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	102,00	16,83
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,20	3,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,84	3,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			219,571

1	2	3	4	5	6	7
		pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) подоконник PVC шир 30-50 см размер по факту Materiale marunte (dopuri)=1,0200				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,85	18,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,85	5,19
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	185,30	189,01
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,61	6,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)отлив крашенная жесьть шириной от 20-*30 см размер по факту	m			360,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,85	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,85	5,19
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	165,70	165,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,61	6,44
	9825123	жесьть крашен отлив	m		161,37	161,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) класс А глухая с двух сторон орехового цвета порог алюмин	m2			4 121,878
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,85	47,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,85	5,19
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 984,00	3 984,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,61	6,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	102,00	51,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	102,00	17,85
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,20	4,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,84	3,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
		2. 2. Стены				
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) перегородки	m3			265,678
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,85	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	64,85	226,97
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	36,00	4,32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	65,00	5,20
10	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t			158,234
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	64,85	158,23
11	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса наклонных поверхностей, ровных без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			312,834

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	64,85	119,00
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	98,74	104,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	31,47	29,07
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,41	42,92
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,24	2,93
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,45	1,87
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,31	1,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,20	2,57
	205142950711	Dibluri cu suruburi 8*80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,18	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	65,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	65,00	3,09
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,611
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,85	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,70	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			42,214
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,85	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,85	6,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,11	6,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	36,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	65,00	0,07
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,611
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,85	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,70	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) цвет согласовать с заказчиком	m2			56,828
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,85	35,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,36	16,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,25	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,20	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	36,00	0,07
		3. 3.Полы				
16	RpCK01H	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din duselele oarbe din scinduri de rasinoase, brute de 24 mm grosime batute pe grinzi existente (Ремонт подстилающего слоя полов, выполненный из черного наборного пола из хвойных необработанных досок толщ. 24 мм прибитые к существующим балкам)	m2			197,389
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	64,85	17,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	64,85	17,51
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0200	7 831,00	156,62
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	35,00	3,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	65,00	1,95
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	65,00	0,65
17	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (ДВП),	m2			120,436

1	2	3	4	5	6	7
		мягких, пористых битумизированных и антисептированных, просто уложенных на выравнивающий слой из песка толщиной 2 см) подстилающий слой под полы из OSB 12 мм без слоя песка				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	64,85	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,85	3,24
	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	79,50	83,48
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	294,00	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	36,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) класс 33,- h12 мм Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			441,323
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	64,85	74,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,85	9,73
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	304,70	323,13
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,94	9,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	24,70	22,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,95
		4. 4. Электрика				
19	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м2) электоро щиток для автоматов и узо Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc			729,596
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	64,85	157,59
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat/щиток электрический	buc	1,0000	541,00	546,41
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,24	10,02
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,61	6,50
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,80	6,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,25	1,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	65,00	1,30
20	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены) Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			35,796
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	64,85	27,89
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	4,17	4,47
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	7,10	1,49
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,60	0,88
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	6,80	1,07
21	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) ВВГ нг-FR-LS-3X1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			26,022
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	64,85	4,54
	27221107001	Conductor de aluminiu sau cupruВВГ нг-FR-LS-3X1,5	m	1,0300	18,70	21,19
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,37	0,30
22	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu	m			32,593

1	2	3	4	5	6	7
		sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)BBГ нг-FR-LS-3X2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	64,85	4,54
	2722103101	Conductor de aluminiu sau cupruBBГ нг-FR-LS-3X2,5	m	1,0300	24,50	27,76
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,37	0,30
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) LED 32 вт Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			383,520
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	64,85	18,16
	28752740501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 32 вт	buc	1,0000	304,24	316,41
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	41,70	43,37
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,37	5,58
24	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)выключатели	buc			86,897
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,85	17,51
	11000100021	Comutator manual выключатель	buc	1,0200	61,32	62,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,80	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,25	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)розетки	buc			95,224
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,85	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,47	66,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,80	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,25	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,45	0,90
26	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) автомат 16A	buc			130,187
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	64,85	46,69
	111100010010	Intrerupator automat 16A	buc	1,0000	81,97	81,97
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,45	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
27	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А	buc			130,187

1	2	3	4	5	6	7
		зануленных- шифр 3130 N) автомат 10А				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	64,85	46,69
	11110009	Intrerupator автомат 10А	buc	1,0000	81,97	81,97
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,45	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Antreprenor: I I “Mester-Ghimisli”
/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.